РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06.10.2020				        с. Рыбное				№ 2-10р

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 06.05.2020 № 53-163р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Красноярского края 19.12.2017 N 4-1264 "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений", руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета,  Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 06.05.2020 № 53-163р «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"». (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Приложения к Решению,  изложить в следующей редакции:
« 7. При принятии решения о применении к депутату, Главе Рыбинского сельсовета одной из мер ответственности, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, учитывается характер совершенного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение депутатом, Главой Рыбинского сельсовета других ограничений, запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».

2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рыбинского сельского Совета депутатов Потапенко Н.Н.
3 Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________ Саврицкая С. Г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

0

6

.

1

0

.20

20

с.

Рыбное

№

2

-

10

р

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от

06.05.2020

№

53

-

163

р

«

Об

утверждении Порядка принятия решения о применении

к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3

-

1 статьи 40 Федерального закона

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Росс

ийской

Федерации"

»

.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003

N 131

-

ФЗ

"Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

25.12.2008

N 273

-

Ф

З

"О противодействии коррупции",

Законом

Красноярского края

19.12.2017 N 4

-

1264 "О представлении гражданами,

претендующими на

замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной

администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и провер

ке достоверности и полноты таких сведений", руководствуясь

Уставом Рыбинского сельсовета,  Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.

Внести в

решение Рыбинского сельского Совета депутатов от

06.05.2020

№

53

-

163р

«

Об утверждении Порядка принятия решения

о применении к

депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер

ответственности, предусмотренных частью 7.3

-

1 статьи 40 Федерального закона

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации"

»

.

(далее по тексту

–

Решение)

следующие изменения:

1.1.

Пункт 7 Приложения

к Решению,

изложить в следующей редакции:

« 7. При принятии решения о применении к депутату, Главе Рыбинского

сельсовета одной из мер ответственности, указанных в пункте 2 настоящего

Порядка, учитывается

характер совершенного правонарушения, его тяжесть,

обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение депутатом, Главой

Рыбинского сельсовета других ограничений, запретов, исполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции».

2

Ко

нтроль за исполнением настоящего

р

ешения возложить

на

председателя Рыбинского сельского Совета депутатов Потапенко Н.Н.

3

Решение вступает в силу после

опубликования в печатном издании

«Рыбинский вестник».

Председатель Совета депутатов

______________ Пот

апенко Н. Н.

Глава сельсовета

_________________

Саврицкая С. Г